
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/7082.

Benyújtás dátuma: 2024-02-07 11:31

Parlex azonosító: V92GNV6U0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Szabó Rebeka (Párbeszéd) 
Határozati javaslat címe: Fokozottan védett fajaink hatékonyabb védelméről, természetvédelmi
értékük növeléséről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „Fokozottan
védett  fajaink  hatékonyabb  védelméről,  természetvédelmi  értékük  növeléséről”  címmel  a
mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
...../2024. (.....) OGY határozat 

Fokozottan védett fajaink hatékonyabb védelméről, természetvédelmi értékük növeléséről

Az Országgyűlés a biológiai sokféleség, valamint honos állatfajaink védelmének, és az Alaptörvény
P) cikk (1) -ben is rögzített elvének érvényesítése érdekében a következő határozatot hozza.

Az Országgyűlés felkéri a kormányt, hogy jogszabályalkotási és végrehajtói hatáskörében eljárva
jelentősen szigorítsa a vadászatnak és mérgezésnek különösen kitett  fokozottan védett  állatfajok
védelmét az alábbiak szerint.

1. A védett  és  a  fokozottan  védett  növény-  és  állatfajokról,  a  fokozottan  védett  barlangok
köréről, valamint az Európai Közösségben természetvédelmi szempontból jelentős növény-
és állatfajok közzétételéről szóló 13/2001. (V. 9.) KöM rendeletet módosítsa úgy, hogy a
vadászatnak  és  mérgezésnek  kitett  védett,  illetve  fokozottan  védett  állatfajok  –  így
különösen a  héja,  a  barna  rétihéja,  a  hamvas rétihéja,  az  egerészölyv,  a  barna  kánya,  a
parlagi  sas,  a  rétisas,  a  kerecsensólyom,  a  vándorsólyom,  valamint  a  farkas  –  esetében
meghatározott természetvédelmi értéket a jelenlegi érték ötszörösére emeli.

2. Vizsgálja  meg  a  Büntető  Törvénykönyvről  szóló  2012.  évi  C.  törvény  242.  §-ában
szabályozott  természetkárosítás  tényállás  szigorításának  lehetőségét,  és  ilyen  irányú
javaslatát terjessze az Országgyűlés elé.

3. Vizsgálja  meg  A természet  védelméről  szóló  1996.  évi  LIII.  törvény  indokolt,  szakmai
szervezetekkel egyeztetett módosításának lehetőségét, és ilyen irányú javaslatát terjessze az
Országgyűlés elé.

4. Vizsgálja meg A vad védelméről, a vadgazdálkodásról, valamint a vadászatról szóló 1996.
évi LV. törvény indokolt, szakmai szervezetekkel egyeztetett módosításának lehetőségét, és
ilyen irányú javaslatát terjessze az Országgyűlés elé.

5. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1 



 

Általános indokolás

A közelmúlt fejleményei rávilágítottak arra, hogy a védett és a fokozottan védett állatok védelmét
célzó jogszabályi környezet nem bír elegendő visszatartó erővel, és nem nyújt kellő védelmet olyan
védett  állatfajaink,  mint  a  héja,  a  kerecsensólyom  vagy  éppen  a  farkas  egyedeinek  illegális
pusztításával  szemben. A helyzet mielőbbi javítása érdekében első lépésként az évek óta változatlan
mértékű  természetvédelmi  érték  jelentős  emelésére  van  szükség.  Ugyanakkor  a  kérdéskört
szabályozó jogrendszer komplex átalakítása is feladatot ró a kormányra és az Országgyűlésre. A
rendszeres ragadózómadár-mérgezések, valamint a közelmúltbeli borsodi illegális farkaskilövések
szomorú, országos közfelháborodást kiváltó példája is  mutatja,  hogy a vadászati  szempontokkal
szemben  a  természetvédelmi  és  vadvédelmi  megközelítés  hangsúlyosabb  megjelenítésére  van
szükség a vonatkozó jogszabályokban.

2 


